АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2021 года с. Цветочное № 81- ПА

О порядке использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок на 2021 год

[bookmark: _Hlk27446533]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 22.12.2020 года № 139-ЗРК/2020 «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2015   № 874 «Об утверждении Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым» (с учетом изменений и дополнений), постановлением Совета министров Республики Крым от 04.08.2020 № 445 «Об установлении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Республики Крым из бюджета Республики Крым в 2021 год и плановом периоде 2022 и 2023 годов и признании утратившим силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Крым», решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 25.12.2020 №122 «О бюджете муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 11.11.2020 №287-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.11.2020 №276-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», соглашением между администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и Министерством спорта Республики Крым от 28 декабря 2020 года № 28-12/2020-55, Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятым решением 3- й сессией 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок на 2021 год». Приложение 1.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение» и вступает в силу с момента обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского сельского  поселения 		А.С. Юнусов

Приложение 1
к постановлению администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 15.03.2021 №81-ПА «О порядке использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок на 2021 год»

Порядок
 использования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок на 2021 год»

1. [bookmark: _GoBack]Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 22.12.2020 года № 139-ЗРК/2020 «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2015  № 874 «Об утверждении Государственной программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым» (с учетом изменений и дополнений), постановлением Совета министров Республики Крым от 04.08.2020 № 445 «Об установлении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Республики Крым из бюджета Республики Крым в 2021 год и плановом периоде 2022 и 2023 годов и признании утратившим силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Крым», решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 25.12.2020 №122 «О бюджете муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 11.11.2020 №287-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 02.11.2020 №276-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», соглашением между администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и Министерством спорта Республики Крым от 28 декабря 2020 года № 28-12/2020-55, Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятым решением 3- й сессией 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15, и определяет механизм учета и расходования субсидий из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на приобретение и устройство муниципальных многофункциональных спортивных площадок (приобретение и монтаж): приобретение и установка спортивной площадки на территории земельного участка, расположенного по адресу : Республика Крым, Белогорский р-н, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117а» в 2021 году.
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее - администрация).
3. Бюджетные средства направляются на приобретение и установка спортивной площадки на территории земельного участка, расположенного по адресу : Республика Крым, Белогорский р-н, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117а».
4. Финансирование расходов на выполнение мероприятий, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка осуществляется в пределах средств, поступивших в бюджет муниципального образования Цветочненское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым.
5. Закупка товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Бюджетные средства отражаются в бухгалтерском учете в соответствии с действующим законодательством.
7. Расходование субсидий осуществляется в пределах кассового плана и доведенных лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.
8.  Субсидии перечисляются на лицевой счет главного распорядителя администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, открытый в территориальном органе Федерального казначейства по Республике Крым.
9.  Субсидии отражается в доходах и расходах бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.
10.  Администрация ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, обеспечивает предоставление в Министерство спорта Республики Крым:
- отчет о расходах бюджета Получателя  бюджетных средств на мероприятия, источником финансового обеспечения которых является субсидия в рамках реализации программы (Приложение 2 к соглашению)
- информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий Соглашения;
- достоверность представляемых сведений и отчетов.
11. Остаток субвенции, не использованный на 01 января года, следующего за отчетным, подлежит возврату в бюджет Республики Крым Администрацией в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
12. Средства, полученные из бюджета Республики Крым в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
13. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субвенции осуществляется органами муниципального финансового контроля в соответствии с действующим законодательством.
14. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Крым.